2021 年 3 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代表取締役社長  濵田  幸一

 (コード番号：7692  JASDAQ)

問 合 せ 先 管理部長     已波  諒哉

 (TEL 06-4797-7522)

2021年７月期第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020 年 10 月 16 日に公表いたしました 2021 年７月期第２四半期累計期間の業績予想につき

まして、本日公表の実績値との間に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年７月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

 （2020 年８月１日～2021 年１月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表

予想値（A）

百万円

1,928

百万円

258

百万円

257

百万円

175

円 銭

57.75

実績値（B） 1,951 54 57 36 12.29

増減額（B△A） 23 △204 △200 △138

増減率（％） 1.2 △78.8 △77.7 △78.9

２．差異が生じた理由

【第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異】

 各段階損益について、前回発表予想値に対して実績値が下回る結果となりました。

これは、エネルギー事業の売上原価が、2020 年 12 月中旬から 2021 年１月下旬まで発生し

た、寒波に伴う電力需給の逼迫懸念等に起因した日本卸電力取引所からの調達価格高騰によっ

て、電力仕入調達価格が上昇したことにより増加した影響です。

当社においては、相対取引の割合を増加させる等の対策を行い業績への影響を抑えておりま

したが、2021 年 7 月期第２四半期累計期間の実績値については、前回発表予想値を下回る結果

となりました。

【通期の業績予想値について】

今回の日本卸電力取引所からの調達価格高騰については、様々な要因が重なって生じた一過

性の現象であると認識しており、また、足元の調達価格については例年の水準となっておりま

す。

売上高に関しては前回発表の予想値を上回る結果となっており、今後、代理店拡大や官公庁

への入札案件の増加など拡大を行っていく計画です。

そのため、2021 年７月期の通期業績予想につきましては、2020 年 10 月 16 日公表の予想値か

ら変更を行わないことといたしました。また、公表すべき事案が生じた場合は、速やかに開示

を行ってまいります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々は要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ IR 担当

Tell:06-4797-7522  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp

mailto:earth-ir@earth-infinity.co.jp